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EKSTRAKTI  I  PROCESVERBALIT 
 

të mbledhjes inauguruese  të Kuvendit të Komunës së Prishtinës, mbajtur më 
20.12.2017, e cila filloi në orën 10:00. 

 
Në mbledhje morën pjesë: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunës, këshilltarët e 
Kuvendit të Komunës: Arben Vitia (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Nol Nushi (LVV), Eman 
Rrahmani (LVV), Drilon Pireva (LVV), Vjosa Hamiti - Krasniqi (LVV), Genc Bashota 
(LVV), Egzon Azemi (LVV), Yll Rugova (LVV), Genc Sherifi (LVV), Adrian Berisha 
(LVV), Besnik Mujeci (LVV), Visare Gashi (LVV), Mimoza Sylejmani (LVV), Leonora 
Shabani - Bajraktari (LVV), Valbona Petrovci (LVV), Vala Peshku (LVV), Mustafë 
Krasniqi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Halim Halimi (LDK), Sami Salihu (LDK), Vlora 
Dumoshi (LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agim Gashi (LDK), Sokol Havolli (LDK), 
Shefki Gashi (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Milazim Vitija 
(LDK), Elmire Nikçi - Rexha (LDK), Naime Osmani (LDK), Fiknete Bejta (LDK), 
Blerand Stavileci (PDK), Uran Ismaili (PDK), Migjen Shala (PDK), Leutrim Retkoceri 
(PDK), Florida Canolli (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Sokol Berisha 
(AAK), Fadil Gashi (AAK), Yll Bogaj (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Suzan Kika (AAK), 
Vesel Makolli (AKR), Sami Boroci (AKR), Arbenita Murseli (AKR), Adelina Fazliji 
(AKR), Agim Kuleta (LB), Bukurie Canolli (LB), Rifat Deri (AA), Baton Dushi (Nisma). 
 

Morën pjesë edhe përfaqësues të Ministrisë së Pushtetit Lokal,  përfaqësues të OJQ-ve, 
përfaqësues të medieve të shkruara dhe elektronike dhe përfaqësuesi i OSBE-së. 
 

Osman Bllaca, përfaqësues i ekzekutivit të Komunës, fillimisht iu uroi mirëseardhje  
anëtarëve të rinj të Kuvendit. Ai bëri të ditur se, në koordinim me Komision komunal 
zgjedhor dhe sekretarinë e Kuvendit për organizimin e mbledhjes inauguruese, 
mbledhja do të kryesohet nga anëtari më i moshuar nga radhët e anëtarëve të Kuvendit 
të Komunës. 
Këtë mbledhje do ta kryesojë z. Shefki Gashi, përfaqësues nga subjekti politik LDK. 
 

Për këtë mbledhje u propozua ky  
                                                                      REND DITE:  
 

1. Fjala mirëseardhëse dhe kryesimi i mbledhjes nga anëtari më i moshuar i  
            Kuvendit të Komunës;  

2. Betimi i anëtarëve të Kuvendit të Komunës;  
3. Betimi i Kryetarit të Komunës;  
4. Fjala përshëndetëse e Kryetarit të Komunës.   

 



Faqe 2 nga 2 
 

Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 

Telefon: + 381(0)38/230-900 

                                                                                       http://www.prishtina-komuna.org 

 

 

 
 
 

Shefki Gashi, kryesues, i përshëndeti të pranishmit, veçanërisht anëtarët e Kuvendit, duke iu 
dëshiruar mirëseardhje në Kuvendin e Komunës. 
Më pas i ftoi anëtarët e Kuvendit që ta bëjnë betimin. 
 
Pas bërjes së betimit nga ana e anëtarëve të Kuvendit, para Kuvendit të Komunës betimin e 
bëri edhe z. Shpend Ahmeti, kryetar i Komunës. 
  
Kryetari, Shpend Ahmeti i përshëndeti të gjithë të pranishmit, në veçanti anëtarët  e 
Kuvendit, duke iu uruar punë të mbarë gjatë këtij mandati. 
 
Në fjalën përmbyllëse, kryesuesi i falënderoi të gjithë ata që morën pjesë në këtë mbledhje 
solemne të Kuvendit të Komunës. 
 

 
 
 
                                                   Mbledhja mbaroi në orën 10:45.      
 
 
 
 
Procesmbajtësja                                                                    Kryesuesi i mbledhjes  
Luljeta Selimi                                                                               Shefki Gashi               
                           
 
  
   
 
 
 


